Mœrentes, animosque & tristia pectora mulcens
 Christus, obumbrantis velatum tegmine cruxi
 Se tribuit vescendum, æterni pignus amoris:
 Mœstrauit que viam fidēter amanti bus ipsum,
 Accitus qua sponte pio cum murmure ad aram,
 Ipse sua tacitè quos carne & sanguine pascit
 Nos vegetans (o, mirus amor!) sibi, se quoq; nobis
 Misceat; ut secum patri nos offerat vnos,
 Victimæ grata idem patri, gratusque sacerdos,
 Si calū est, vbi cunq; pater; neq; clauditur astris
 Ille suis; Natumque patri per mutua nexum,
 Herentem & patria sua per commercia dextra
 Dulcis amoriflua constringit Spiritus aure;
 Tun' Natum te posse putes excludere terris,
 Patre sine? aut te fidereis includere sepiis
 Diuinam carnem? ne (quamuis vna eademque
 Quæ fuit ante manens, ac cali in parte residens)
 Fœcunda species sustentans impleat, esca,
 Quñ libet? ut que liberi? terrarū & quot libet oris?
 Diuinam carnem? nulli quæ subdita sorti est,
 Peruisa sed cunctis, nullis obnoxia rebus,
 Dum sua diuina & virtus & gloria vestit?
 Quis iuror, o, miseri? quæ tanta insania? leges
 Factori dare velle suo? aut sibi querere causas
 Occultas, sancta in nebula & caligine lucis,
 Quo penetrat mēs nulla oculis mortalib' unquā?
 Iudicium est vbi sola fides? modus ipse potest at
 Est vbi sola? nec est finis rationis egeus

Humana? sit velle satis, cui velle potestas.
 Si potuit Verbo liquidum fluxisse profundum,
 Diductoque recens tellus extare profundo;
 Stellantesque poli, & conspersum lumine calum
 Implicitans radijs radios atque ignibus ignes
 Ad nutum emicuisse Dei; ethereaque repente
 Inse disse plagæ, & certos didicisse meatus:
 Si Senis ardentem respectans immemor Vrbes
 Extemplo in saxum potuit riguisse marita:
 Memphitisq; ante ora Ducis si corniger heros
 Flexibilem in colubrū potuit conuerti ere virgam
 Arentem penitus, nulloque humore madetem,
 Mox alios rabido qui morsu absumeret angues;
 Ique in idem rursus potuit durefcere lignum:
 Quo moti latices si in tetrum abiēre cruorem:
 Sicca silex ramo hoc si quondam tacta potente
 Delicuit, limphasque vndantes plurima sudit:
 Ipse etiam pontus rude si percussus eadem
 Prærupte in faciem cautis stetit altus, & vnda
 Indurata viam dedit, ac nisi iussa refluxit:
 Si, quod aque fuerant, vidit mirata nitentes
 Per pateras spumare merum Galileia Canna:
 Non queat ipse suo immotus se educere calo
 Cunctipotens auctor? vescique in imagine libi
 Colligere? & quali placuit nos pascere vultu?
 Ne verò, ne importunas attollite mentes.
 Parcite mortales tenebrofi, parcite porro
 Velle poli arcano infirmos committere sensus.
 Nostra adeò veri ignara grauitate premuntur